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BZT.7013.19.2018 

 

Sz. P. 

Krzysztof Matuszak 

Przewodniczący Rady Miejskiej Pniewy 

 

W odpowiedzi na zapytanie radnego p. Marka Wendta z dnia 22 grudnia 2021 

r. w sprawie udzielenia informacji dot. wykonania przez Gminę Pniewy audytów 

energetycznych dla termomodernizowaniach budynków użyteczności publicznej, 

udzielam następujących wyjaśnień: 

1. Na etapie składania wniosku o dofinansowanie zadania pn. „Głęboka 

termomodernizacja budynków użyteczności publicznej” informuję, że zostały 

opracowane audyty energetyczne i oświetleniowe ex-ante. Audyty te stanowiły 

podstawę wyznaczenia wskaźników rezultatu planowanych prac, które podlegały 

ocenie przez Instytucję Zarządzającą Wielkopolskim Regionalnym Programem 

Operacyjnym (WRPO). Po zakończeniu robót budowlanych zostały wykonane 

audyty ex-post uwzględniające wszystkie zmiany wprowadzone na etapie 

realizacji inwestycji.  

W załączeniu przekazuję audyty ex-ante (z 2015 i 2016 r.) oraz audyty ex-post 

(z 2020 r.). 

2. Zgodnie z zapisami umowy o dofinasowanie Gmina Pniewy jest zobowiązana 

do corocznego przesyłania Instytucji Zarządzającej WRPO audytów przez czas 

trwania okresu trwałości projektu, tj. do roku 2026 r. Na podstawie otrzymanej 

korespondencji z Instytucji Zarządzającej WRPO, pierwsze wykazanie 

osiągniętych wskaźników, określonych na podstawie faktur za energię elektryczną 

i cieplną, powinno nastąpić po 12 miesiącach od daty zakończenia realizacji 

projektu.  



We wniosku o dofinasowanie zostały określone następujące wskaźniki rezultatu, 

które muszą zostać osiągnięte po przeprowadzonych pracach 

termomodernizacyjnych: 

⎯ szacowany roczny spadek emisji gazów cieplarnianych: 404,47 ton 

ekwiwalentu CO2/rok, 

⎯ zmniejszenie rocznego zużycia energii pierwotnej w budynkach publicznych: 

1.959.201,66 kWh/rok, 

⎯ ilość zaoszczędzonej energii elektrycznej: 155,83 MWh/rok, 

⎯ ilość zaoszczędzonej energii cieplnej: 4.455,58 GJ/rok, 

⎯ zmniejszenie zużycia energii końcowej w wyniku realizacji projektu: 

5.016,55 GJ/rok. 

Zgodnie z zapisami § 14  umowy o dofinansowanie Instytucja Zarządzająca 

WRPO ma prawo do nałożenia korekty finansowej z tytułu niezrealizowania 

wskaźników rezultatu na poziomie określonym we wniosku o dofinansowanie bądź 

nieutrzymania wskaźników rezultatu w okresie trwałości projektu. Korekta 

finansowa, o której mowa, zostanie określona według stopnia niezrealizowania 

wskaźnika rezultatu i wiązać się będzie z procentowym pomniejszeniem wydatków 

kwalifikowalnych projektu zgodnie z poniższymi zapisami: 

⎯ nieosiągnięcie wskaźnika rezultatu w minimum 50% wysokości zakładanej we 

wniosku o dofinansowanie skutkuje korektą 15%, 

⎯ nieosiągnięcie wskaźnika rezultatu w minimum 70% wysokości zakładanej we 

wniosku o dofinansowanie skutkuje korektą 10%. 

⎯ nieosiągnięcie wskaźnika rezultatu w minimum 90%, wysokości zakładanej we 

wniosku o dofinansowanie skutkuje korektą 5%, 

⎯ nieutrzymanie wskaźnika rezultatu w okresie nieprzekraczającym 30% okresu 

trwałości nie skutkuje korektą finansową,  

⎯ nieutrzymanie wskaźnika rezultatu Projektu w okresie przekraczającym 30% 

okresu trwałości skutkuje korektą proporcjonalnie do długości okresu, w którym nie 

utrzymano wskaźnika. 

Instytucja Zarządzająca WRPO może odstąpić od nałożenia korekty w związku 

z niezrealizowaniem wartości docelowych wskaźników rezultatu zawartych we 

wniosku o dofinansowanie, po dokonaniu szczegółowej analizy przyczyn braku 



pełnej realizacji wartości docelowych przedstawionych przez beneficjenta, w tym 

oceny wpływu czynników od niego niezależnych, które uniemożliwiły pełną 

realizację wartości docelowych wskaźników. W przypadku nałożenia korekty 

finansowej beneficjent zobowiązany jest do zwrotu środków wraz z odsetkami 

w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowej.  

3. Po  termomodernizacji nie został przeprowadzony audyt, który pozwoliłby 

określić, w jaki sposób można zmaksymalizować oszczędności energii. 

Maksymalizowanie oszczędności leży po stronie użytkowników obiektu. Na 

podstawie audytów wykonanych w 2022 r. użytkownicy obiektów będą mogli 

zweryfikować parametry i warunki zawartych umów na energię elektryczną 

i cieplną. 

 
 
 
 
 

BURMISTRZ GMINY 
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Sporządziła: Maria Skubiszyńska 


